Phụ lục 5
MẪU BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT CỦA HĐND VỀ VIỆC

 SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ TỈNH LAI CHÂU

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày       /4/2025 của UBND huyện Tân Uyên)

	 ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ, THỊ TRẤN………………

Số:          /BC-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     …………, ngày … tháng … …năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân cấp xã

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số … /KH-UBND ngày …./2025 của UBND tỉnh Lai Châu về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp HĐND cấp huyện, cấp xã về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số … /KH-UBND ngày …./2025 của UBND huyện Tân Uyên về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và triển khai mô hình chính quyền địa phương 2 cấp; Tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình HĐND cấp huyện, cấp xã về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện năm 2025.

UBND xã, thị trấn,,,,,,,,,….... báo cáo tổng hợp kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân cấp xã về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

Nêu quá trình chuẩn bị, tổ chức các kỳ họp HĐND cấp xã để xem xét thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Lai Châu.
II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT CỦA HĐND CẤP XÃ
Thành lập xã …………………… trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của các xã, thị trấn……………………………………..
1) Kết quả biểu quyết
	STT
	ĐVHC
	Số lượng Đại biểu HĐND
	Kết quả biểu quyết

	Tổng số Đại biểu HĐND
	Số Đại biểu HĐND tham dự kỳ họp
	Tỷ lệ Đại biểu HĐND tham dự kỳ họp
	Số Đại biểu HĐND đồng ý
	Tỷ lệ
	Số Đại biểu HĐND không đồng ý
	Tỷ lệ

	I
	HĐND cấp xã

2) Các ý kiến khác (nếu có):
III. NỘI DUNG KHÁC (nếu có)
Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả biểu quyết của HĐND cấp xã về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Lai Châu, UBND xã, thị trấn………..….., báo cáo UBND huyện Tân Uyên./.

	Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Phòng Nội vụ huyện (b/c);

- TT. HĐND xã, thị trấn.......;

- CT, PCT UBND xã, thị trấn.....;

- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH